Ἀνάγνωθι διὰ ταξίς β' τοῦ ὑποκαιμένου τίτλου
καὶ διὰ ταξίς γ' τοῦ ἐξῆς, τὸ πῶς διατυποῦσιν αἱ αὐ-
ταὶ διατάξεις μεταγενέστεραι οὔσαι τοῦ παρόντος
κεφαλαίου.

Χρὴ τοὺς ἐπισκόπους ταῖς οἰκείαις προσκαρτερεῖν

Intra duos menses examinetur, et suam accipiat
accusatio, contra clericos instituta.

Si clericus in ecclesiasticum delictum incidet,
de hoc seorsum iudicet episcopus, nec præsens
ad cognitionem ejus aditum habere potest.

V. De Anthimi, et Severi, et Petri, et Zooræ (6) de
positione.

Idem imp. Menæ archiepiscopo et patriarchæ. Rem
non insolitam imperio, et cætera.

Hæc constitutio, damnans anathemate superius
scriptos, jubet ut hæretici nec dogmata sua do-
ceant, nec baptismata seorsum instituant, aut
communione impertiantur; simul eos expellit,
et receptatores ipsorum punit. Domos autem at-
que prædia, in quibus cultum suum obeunt, vel ex
quibus habent alimenta, ecclesiis orthodoxis addi-
cit, sanciens etiam, ut igni scripta Severi tradantur,
et qui ea transcribunt, manum dextrarum amit-
tant.

VI. Ne in privatis domibus res sacra mysteriorum
peragatur.

Idem imp. eidem. Et priscis interdictum legibus est,
et cætera.

In domo privata sæcrum ministerium non fiat.
nec quid aliud, quod ad statum sacerdotalem spe-
ctat, nisi rogatus antea locorum episcopus do-
gentibus in ea regione clericis permiserit, ut hoc
faciant. Si adversus hæc factum fuerit, domus
ipsa fisco vindicatur, et dominus ejus indignatio-
nem imperatoriam incurret. Præsides, vero si qui-
dem hoc scientes non correxerint, penam quin-
quaginta librarum auri solvent, parem et officio
multam sustinente.

VII. Ne quisquam ædificet oratoriam domum absque
voluntate episcopi, etc.

Idem imp. Menæ episcopo Constantinopolitano.
Licet ea, quæ ad sanctissimas ecclesias pertinent,
et quæ sequuntur.

Venerabilem domum antiquam instauret ex epi-
scopi voluntate, qui vult; at novam exstruere non
aliter cuiquam permissum esto, nisi prius volente,
probante episcopo, deputaverit expensas, quæ
fieri debent ad domus venerabilis cultum, et ac-
censionem luminum, et eorum annonas, qui sac-
rum in ea ministerium sunt obituri: quarum
rerum nomine donationem erga venerabilem do-
mum specialiter faciet.

Legito constitutionem secundam præsentis tituli,
et constitutionem tertiam deinceps sequentis. Vi-
debis enim, quo pacto statuunt eædem constitu-
tiones, tempore posteriores, de iis quæ hoc præ-
senti capite continentur.

Oportet episcopos sedulo suis ecclesiis intentos

Annibalis Falroti notæ.

men commune est veluti homicidium. Ecclesia-
sticum veluti Ierosolima, ἢ ἐπὶ δόσει χρημάτων χει-
ροτονία, ἢ ἀρχιερατικοῦ δικαίου τινὸς τελεσιουργία
ἐν ἀλλοτρίᾳ ἐνορίᾳ χωρὶς γνώμης τοῦ ἐκείσε ἀρχιε-

ρεως. Zonar. ad can. 6 synodi Constantinopolit.
œcumenicæ II.

(6) Petri et Zooræ. Quos condemnavit v synodus
Constantinopolitana.

esse, nec ab illis abesse magnum ad temporis intervallum, scientes omnino futurum, ut nec impensæ suppositentur eis ab administratoribus ecclesiæ sum, atque pœnis etiam subficiantur, quæ de his statutæ sunt.

Legito constitutionem hujus tituli secundam de præsentī capite, quæ est in textu constitutionis 127.

Res immobiles ecclesiarum, quæ sunt in metropolitibus, non aliter alienentur, nisi præsentē metropolitano, et aliis duobus episcopis ejusdem viciniae, deputatis a synodo, uti res ipsas præsentibus agatur.

Legito constitutionem secundam tituli proxime sequentis, quæ tempore posterior est ea, quæ exstat in textu constitutionis 127, de alienatione rerum ecclesiasticarum.

Dat. Kalend. Mails, imperii Justiniani anno duodecimo, Joanne eos.

VIII. *Ut quæ circa Viminacium Romanis subjiçiantur civitates, sub speciali sint archiepiscopo, non sub Thessalonicensi.*

Idem imp. Castellioni episcopo primæ Justinianæ. Multis et variis modis, etc.

Omnes episcopi civitatum, quæ sunt circa Viminacium, subsint archiepiscopo primæ Justinianæ, quandoquidem et præfectura Paunoniæ illuc est translata.

Dat. mense Maio, Belisario eos.

IX. *Lex, quæ statuitur ut definitus sit numerus clericorum sanctæ Majoris ecclesiæ atque reliquarum ecclesiarum.*

Idem imp. Epiphaniō archiepiscopo Constantinopolitano. Jam quidem communi et speciali lege, etc.

Hæc constitutio, quæ localis est, ordinat eorum clericorum numerum, qui cultui sacro in ecclesia Majorē Constantinopolitana, et in venerabilibus sub ea domibus, inservire debent, prohibens in posterum ordinari aliquem absque diariis, et per patrociniū ab ecclesia in aliam ecclesiam transferri.

Dat. d. xix Kal. Ap. Belisario eos.

X. *Ut clerici ex alia ecclesia in aliam transferantur, in deficientium statutum numerum*

Idem imp. Anthimo [al. Anthemio] episcopo Constantinopolitano. Legem nuper scripsimus, et cætera.

Localis est hæc quoque constitutio, quæ jubet, ut in locum eorum clericorum, qui deficiunt in venerabili clero Majoris ecclesiæ Constantinopolitanæ, non introducatur paganus, nec super numerum, ex aliis ecclesiis, donec ad expressum ab initio statutum redigatur numerus eorum, qui qualibet in ecclesia sacrum ministerium obeunt. Cæterum ejiciens eos, qui de paganis in aliorum

ἐκκλησίαις, καὶ μὴ πολὺν χρόνον τοῦτων ἀπολιμπάνεσθαι, εἰδότες ὡς οὐτε θανάτοι χορηγηθήσονται αὐτοῖς ἐκ τῶν διοικητῶν τῆς κατ' αὐτοῖς ἐκκλησίας, ἀλλὰ καὶ ποιναὶς ὑποβληθήσονται ταῖς περὶ τούτων διαγινόμεναις.